*
0
1
0
1
B

1
1
6
1
8
*

 0

1
0
1

B
1
1
6

1
8

COMISSÃO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE DESENVOLVIMENTO

REGIONAL E DA AMAZÔNIA.

REQUERIMENTO Nº         DE 2013.

(Da Deputada Janete Capiberibe)

Requer que sejam convidados para

audiência pública nesta Comissão em

conjunto com a Comissão de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável,

o IEF- Instituto Estadual de Floresta do

Amapá, IMAP- Instituto do Meio Ambiente e

de Ordenamento Territorial do Estado do

Amapá, SDR- Secretaria de Estado do

Desenvolvimento Rural, Prefeito do

Município de Porto Grande, Antonio de

Sousa Pereira, a SEMA- Secretaria de

Estado do Meio Ambiente, Sr. Grayton

Tavares Toledo, MDA – Ministério do

Desenvolvimento Agrário, Sr. Sérgio Lopes-

Secretário Extraordinário de regularização

Fundiária na Amazônia Legal, um

representante da SPU

           Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais ouvidos

o Plenário, que sejam convidados para audiência pública nesta Comissão da

Integração Nacional e de Desenvolvimento Regional e Amazônia em conjunto com

a Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, para debater sobre

o Programa  Terra Legal no Amapá; o IEF- Instituto Estadual de Floresta do

Amapá, IMAP- Instituto do Meio Ambiente e de Ordenamento Territorial do Estado

do Amapá, SDR- Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural, Sra. Cristina

Almeida, Prefeito do Município de Porto Grande, Antonio de Sousa Pereira, a

SEMA- Secretaria de Estado do Meio Ambiente, Sr. Grayton Tavares Toledo, MDA

– Ministério do Desenvolvimento Agrário, Sr. Sérgio Lopes- Secretário

 *
0
1
0
1
B

1
1
6
1
8
*

 0

1
0
1

B
1
1
6

1
8

Extraordinário de regularização Fundiária na Amazônia Legal e um representante

da SPU.

JUSTIFICATIVA

  É de grande importância para o Estado do Amapá a discussão em torno

regularização dos lotes  da agricultura familiar pelo  Programa Terra Legal do

Governo Federal, considerando a necessidade das famílias de terem a segurança

proporcionada pela titulação e o acesso aos programas governamentais.

Sala da Comissão,           de maio de 2013.

Deputada JANETE CAPIBERIBERIBE – PSB/AP